[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

Дума Великого Новгорода

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в Великом Новгороде

Принято Думой Великого Новгорода 27 ноября 2014 года

Дума Великого Новгорода

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Великом Новгороде, утверждённое решением Думы Великого Новгорода от 01.11.2007 № 688

(в редакции решений Думы Великого Новгорода от 30.04.2008 № 49, от 01.10.2008 № 203, от 26.03.2009 № 338, от 30.10.2009 № 504, от 26.11.2009 № 525, от 24.11.2010 № 842, от 28.10.2011 № 1092, от 25.10.2012 № 1379, от 29.08.2013 № 1597, от 26.11.2013 № 73), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.6 в следующей редакции:

"2.6. В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета комитет финансов имеет право получать необходимые сведения от департамента финансов Новгородской области, а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.

Составление проекта бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

прогнозе социально-экономического развития Великого Новгорода;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период в случае, если Дума Великого Новгорода примет решение о его формировании;

муниципальных программах Великого Новгорода (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).";

1.2. Заменить в абзаце шестом пункта 2.10 слово "двух" словом "трёх";

1.3. Изложить в пункте 3.2:

абзац второй в следующей редакции:

"основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики";

абзац шестнадцатый в следующей редакции:

"паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)";

1.4. Изложить абзац четвёртый пункта 3.10 в следующей редакции:

"основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики";

1.5. Последний абзац пункта 3.11 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете "Новгород".

3. Положения подпункта 1.1 в части формирования бюджетного прогноза на долгосрочный период и подпункта 1.2 настоящего решения применяются с 1 января 2015 года.

	Председатель Думы Великого Новгорода
	Мэр Великого Новгорода

	В.В. Тимофеев
	Ю.И. Бобрышев

Великий Новгород

27.11.2014

       №  363